
strana 1 ze 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtahy 
Počet listů: 
Počet 
příloh: 

Liberec s.r.o. 

Smlouva o dílo č. S - 348 
na servis výtahů 

čl.1 SMLUVNÍ STRANY 

1. ZHOTOVITEL 

jednatel: 
ve věcech technických: 

IČO: 
DIČ: 

bankovní spojení: číslo 
účtu: 

MSV Liberec s.r.o. 
Kralická 79 

460 07 Liberec  

61328952 
 

2. OBJEDNATEL 

ředitel: 

ČR Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Sekce - Územního pracoviště Střední Čechy Náměstí 
Republiky 3 

110 00 Praha 1 tel.: 311 630 141 

ing.Vladimír Hůlka 

IČO: 69797111 
DIČ: 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 

ČNB Praha  

ve smyslu zákona č.513/1991 Sb. Obchodního zákoníku - díl IX § 536-565 smlouvu o dílo za těchto 
podmínek: 



i 

Strana 2 ze 4

 

čl.2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je provádění pravidelného servisu na výtazích objednatele, uvedených v příloze 
č.2 této smlouvy, za paušální dohodnutou cenu po dobu účinnosti této smlouvy takto: 
 
1.Činnosti prováděné měsíčně: 
a)   odborné prohlídky ve smyslu ČSN 27 4007 čl.5.4. 
b)   údržba a čištění dle ČSN 27 4002 v rozsahu příloha c 
2. Činnosti prováděné čtvrtletně: 
a) údržba-mazání dle ČSN 27 4002 v rozsahu příloha c a preventivní činnosti jsou prováděny dle 

soupisu povinných úkonů pro příslušný typ výtahu 
3. Činnosti dle potřeby 
a) seřizování 
b) drobné opravy 
c) opravy v záruční době 
4. Činnosti na základě samostatné objednávky: 
a) opravy většího rozsahu (střední, generální, rekonstrukce) budou řešeny samostatnou smlouvou o 

dílo 
b) odborné zkoušky dle ČSN 27 4007 čl.5.5 budou prováděny na základě samostatné objednávky 
c) inspekční prohlídky dle ČSN 27 4007 čí.6 budou prováděny na základě samostatné objednávky u 

příslušného inspekčního orgánu (akreditovaný inspekční orgán) dle tab.3 lhůta intervalů 1 x za 6 
let 

d) asistence servisní organizace při inspekčních prohlídkách bude řešena na základě samostatné 
objednávky 

e) opravy, po záruční době budou řešeny na základě telefonického požadavku. 

5. Na veškeré zkoušky nebo změny norem bude provozovatel předem upozorněn servisní 
organizací. 

čl.3 DODACÍ PODMÍNKY 

Oznámení o nepojízdnosti či jiné poruše je objednatel povinen uplatnit prostřednictvím kompetentních 
osob, včetně dnů pracovního klidu,volna, o svátcích a po pracovní době. V případě neodkladného 
provedení opravy nahlašovat poruchy na číslo 

700 - 1530  
1530 - 7°° 
a víkendy  

Dodavatel nastoupí na odstranění poruchy a opravy do 24 hodin od nahlášení závady. 
V mimopracovní době pak v první pracovní den po nahlášení závady. 

Kompetentní osoby objednatele oprávněné k nahlášení poruchy výtahu: 

Jméno:  
 
Při nahlášení poruchy je kompetentní osoba povinna specifikovat poruchu s uvedením adresy a 
evidenčního čísla výtahu. 

čl.4 CENA ZA DÍLO 

a) Cena za dílo dle § 546 odst.1 zákona 513/1991 Sb. je stanovena dohodou dle § 2 zákona 
526/1990 Sb. o cenách a vyhl.580/1990 Sb.



Strana 3 z 4

 

b) Drobné opravy, údržba 
 Dohodnutá cena (čtvrtletně):         ,- Kč 

Plus 22% DPH zahrnuje objem ve sjednaném rozsahu dle čl.2 smlouvy odst. 1a),2a), 3a), 3b) této 
smlouvy. 
Odborné prohlídky 
Dohodnurtá cena měsíčně:           ,- Kč 
Plus 5% DPH zahrnuje objem ve sjednaném rozsahu dle čl.2 smlouvy odst. 1a) 

c) Dodávka věcí – cena dle skutečné spotřeby plu 22% DPH dle čl.2 smlouvy odst. 1b), 2a), 4e). 
d) Činnost i d le  č l .2 smlouvy odstavec  3a) , 3b) ,  3c)  a 4e)  mimo pracovní  dobu,  
 víkendy a svátky budou účtovány    , -  Kč /hod. a     Kč /km. 
e) Pokud se v průběhu provádění dí la objeví  potřeba č innos tí  nad rámec dohodnuté 

ceny dohodnutá cena se o tyto č innos t i  v souladu s § 549 odst .2 zákona 
č.513/1991upraví  formou oboustranně odsouhlasené pří lohy ke smlouvě 

f) Obě strany se dohodly, že čl.4 smlouvy (cena za dílo) je považován dle § 274 za „důvěrnou“ 
informaci. 

g) Nárok na cenu za provedení díla-způsob fakturace 
Fakturace služeb realizovaných formou pravidelného servisu dle odst.4 b) smlouvy bude 
prováděna čtvrtletně a to vždy do 10.dne prvního měsíce daného čtvrtletí. 
Fakturace za dodaný materiál dle čl.4 c) smlouvy bude prováděna po uplynutí čtvrtlrtí v cenách 
platných v den vyskladnění materiálu. 

h) V případě prodlení objednatele s placením dle čl.4, resp.čl.5 smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn zastavit práce na dalším plnění smlouvy do doby, než bude tento dluh vyrovnán. 
Objednatel v tomto případě není oprávněn požadovat smluvní pokutu ani další sankce za 
nedodržení termínu provedení díla. 

čl.5 MÍSTO PLNĚNÍ PENĚŽNÍHO ZÁVAZKU 

Plnění peněžního závazku vyplývajícího z čl.4 smlouvy (cena za dílo) bude dle § 339 u peněžního 
ústavu zhotovitele. Doba splnění peněžního závazku je 21 dnů po obdržení faktury ze strany 
zhotovitele. 

čl.6 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Kromě důvodů dle ustanovení Obchodního zákoníku může zhotovitel odstoupit od 
smlouvy v následujících případech: 

a) v případě, že prodlení objednatele s placením faktur je delší než 15 dní po splatnosti 
b) při zjištění zásahu třetí osobou, resp.provedení oprav popř.odborné prohlídky, odborné zkoušky či 

jiné činnosti třetí osobou 

čl.7 PORUŠENÍ SMLOUVNÍCH POVINNOSTÍ 

a) Ocitne-li se objednatel v prodlení se zaplacením faktur dle či.5 smlouvy, zavazuje se zaplatit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,10% z fakturované částky za každý započatý den prodlení, 
max. 10%. 

b) Ocitne-li se zhotovitel v prodlení s předáním díla dle čl.3 smlouvy, zavazuje se zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,10% za každý započatý den prodlení, max. 10%. 

c) Při nedodržení sjednané výpovědní lhůty dle čl.9 odst. d) uhradí strana, která nedodržela 
ustanovení tohoto odstavce smlouvy druhé straně smluvní pokutu ve výši dvojnásobku sjednané 
paušální částky připadající na každý započatý měsíc, o který nebyla dodržena dohodnutá 
výpovědní lhůta. Stejná smluvní pokuta bude uplatněna při odstoupení od smlouvy z důvodu 
porušení smluvních povinností dle čl.6 této smlouvy.  



Strana 4 z 4

 

čl.8 DOČASNÉ VYŘAZENÍ výtahu a eskalátorů ze servisu 

Pokud bude výtah, eskalátor dočasně vyřazen ze servisu a nepojízdnost zařízení přesáhne dobu 
jednoho měsíce od doby nahlášení závady objednatelem, nebo pokud si sám objednatel uvede 
zařízení mimo provoz z důvodu pracovního nevytížení, nebude zhotovitel provádět práce a služby dle 
této smlouvy. Doba skutečného vyřazení zařízení bude vždy odsouhlasena kompetentní osobou 
objednatele. 

51.9 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

a) Objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli do 15 dnů po dni, kdy došlo ke změně: 
- nový název organizace či změnu sídla 
- nového vlastníka nebo uživatele, který převzal výtah 
- změnu dalších údajů nutných pro platební styk a vzájemnou korespondenci. 

b) Faktury budou zasílány na adresu:Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Sekce- 
Územní pracoviště Střední Čechy, Nám.Republiky 3, 110 01 Praha 1 

c) Tato smlouva může být měněna a doplňována po vzájemné dohodě obou stran formou 
písemného dodatku nebo způsoby uvedenými v Obchodním zákoníku a čl.4 této smlouvy. 

d) Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s oboustranou výpovědní lhůtou 6-ti měsíců s 
výjimkou ustanovení dle čl.6 smlouvy. 

e) K platnosti této smlouvy je potřeba dosažení dohody ve všech částech smlouvy včetně příloh. 
f) Zhotovitel se zavazuje provést na základě samostatné smlouvy o dílo na výtazích u nichž provádí 

veškerý servis, opravy většího rozsahu - střední, generální a rekonstrukce. 
g) Pokud objednatel v termínu do 14 dnů nevrátí potvrzený návrh smlouvy, případně v tomto termínu 

nevznese připomínky, zhotovitel není návrhem dále vázán. 
h) Platnost smlouvy vzniká dnem podpisu obou zúčastněných stran s účinností od 1.1.2003 

V Liberci dne 03.02.2003 V Praze dne 07.02.2003 
 
Zhotovitel: Objednatel: 

 


